公司 2021年年度权益分派实施后，本次回购股份价格上限由不超过人民币 66.00元/股（含）

调整为不超过人民币 46.77 元/股（含）。具体内容详见公司于 2022年 6月 23 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）上披露的《无锡德林海环保科技股份有限公司关于 2021年年度权益分

派实施后调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2022-034）。

2023 年 4 月 18 日，公司完成回购。公司通过上海证券交易所交易系统集中竞价交易方式累

计回购公司股份 1,686,000 股，占公司总股本 83,203,600 股的比例为 2.0264%，回购最高价为

38.58元/股，回购最低价为 26.46元/股，回购均价为 30.46元/股，支付的资金总额 51,355,943.40

元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

  （二）杞麓湖水质提升项目进展情况

2023 年半年度报告

75 / 192

自 2021 年中央环境保护督察组反馈杞麓湖治理中政府存在截污沟污水不治理等问题，要求

地方政府进行整改以来，公司一直积极配合当地政府的要求和工作。自 2022 年三季度以来，杞

麓湖各藻水分离设施开启全天候运行，公司在改善杞麓湖水生态、防控蓝藻水华等方面，主动担

当、发挥了积极作用，且治理效果明显。

报告期内，公司向当地政府部门提交了《关于“杞麓湖及入湖河道水质提升项目”有关事项

的请示》，并收到当地政府部门的回函。函中回复：根据 2023 年 2月 4日云南省委、省政府在

云南省人民政府网站公开发布的“云南省第二轮中央生态环境保护督察反馈问题整改落实情况”

报告反映,涉及到杞麓湖督察反馈问题已基本完成整改。目前，公司各站点正常运行，将继续履行

原项目合同，同时当地政府部门表示将通过多渠道、多途径筹集杞麓湖治理资金，资金到位后会

统筹安排优先考虑支付公司欠款，逐步解决长期拖欠问题。

截至本公告披露日，公司已收到部分项目回款 300 万元，政府部门表示会和公司商议欠款偿

还的相关事宜，同时双方正在积极沟通后续运维合同的签订事项。公司已根据会计准则，按合同

约定确认已履约部分的收入、按公司既定的信用损失会计估计政策对应收款项计提了坏账准备，

同时公司不断规范并加强应收账款的催收管理，进一步加大催收力度，明确责任人，及时和客户

进行沟通。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限

售 条 件

股份

32,200,000 38.70   +12,880,000  +12,880,000 45,080,000 38.93

1、国家

持股

2023 年半年度报告

76 / 192

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持

股

32,200,000 38.70   +12,880,000  +12,880,000 45,080,000 38.93

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

0 0   0 0 0

境 内 自

然 人 持

股

32,200,000 38.70   +12,880,000  +12,880,000 45,080,000 38.93

4、外资

持股

其中：境

外 法 人

持股

境 外 自

然 人 持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

51,003,600 61.30   +19,727,040  +19,727,040 70,730,640 61.07

1、人民

币 普 通

股

51,003,600 61.30   +19,727,040  +19,727,040 70,730,640 61.07

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股份

总数
83,203,600 100.00   +32,607,040  +32,607,040 115,810,640 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

   2023 年 5 月 19 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过《关于公司 2022 年度利润分配预案

及资本公积转增股本方案的议案》，以实施权益分派股权登记日登记的总股本 83,203,600股扣减

2023 年半年度报告

77 / 192

公司已回购股份 1,686,000 股后的股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.90 元（含

税），以资本公积金每 10 股转增 4 股，共计转增 32,607,040 股，本次转增后公司总股本增至

115,810,640 股。具体内容详见公司于 2023年 6月 13日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《无锡德林海环保科技股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-

020）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

胡明明 32,200,000 0 12,880,000 45,080,000

IPO 首发原

始 股 份 限

售

2023-7-22

合计 32,200,000 0 12,880,000 45,080,000 / /

注：上述解除限售日期若为非交易日，解除限售日期为该日期的次一交易日。